
Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

No 10271/2021 (SRP) 

S‘e. 

As 13:17 horas do dia 29 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. LUCIA AMARO DE ARAUJO GONDIM FEITOSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 
2021.10.27.1-SRP, Pregão no 10271/2021. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Álcool etílico 
Descrição Complementar: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma 
Farmacêutica: Gel 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Litro 

Valor Estimado: R$ 330.236,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G , pelo melhor lance de R$ 
219.000,0000 , com valor negociado a R$ 218.999,9200 e a quantidade de 1 Litro. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 
11/04/2022 
15:29:01 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO DE 
ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 13.298.511/0001-83, 

Melhor lance: R$ 219.000,0000, Valor Negociado: R$ 218.999,9200 

LUCIA AMARO 

Homologado 
29/04/2022 
13:17:32 

DE AFtAUJO 
GONDIM 
FEITOSA 

Item: 2 
Descrição: Alcool etílico 
Descrição Complementar: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma 
Farmacêutica: Gel 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Litro 
Valor Estimado: R$ 72.980,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G , pelo melhor lance de R$ 
58.900,0000, com valor negociado a R$ 50.491,8300 e a quantidade de 1 Litro. 

Eventos do Item 

Evento Data 

11/04/2022 
Adjudicado 15:30:27 

Nome 

LUCIA AMARO 

Homologado 29/04/2022 DE ARAUJO 
13:17:41 GONDIM 

FEITOSA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO DE 
ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 13.298.511/0001-83, 

Melhor lance: R$ 58.900,0000, Valor Negociado: R$ 50.491,8300 



Item: 3 
Descrição: Limpador base ácida 
Descrição Complementar: Limpador Base Acida Aspecto Físico: Liquido 
Características Adicionais: Concentrado De Mistura Aquosa Biodegradável 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 2.118.490,1600 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data 

Cancelado 
no 07/04/2022 

14:58:01 julgamento 

29/04/2022 
Homologado 13:17:51 

Nome 

LUCIA 
AMARO DE 

ARAUJO 
GONDIM 
FEITOSA 

. Í 
"I 1/4., • 

O 

, Aplicação: Limpez Em Geral —.L— , 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

Observações 

Item cancelado no julgamento. Motivo: REVOGAÇÃO DO LOTES 03 E 04 por 
determinação do Gerenciador da ATA de Registro do Pregos e os 

ordenadores participantes do processo, conforme Termo de Revogação 
transcrito na Ata Sessão. 

Item: 4 
Descrição: Limpador base ácida 
Descrição Complementar: Limpador Base Acida Aspecto Físico: Liquido 
Características Adicionais: Concentrado De Mistura Aquosa Biodegradável 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 79.841,8200 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Cancelado 
no 

julgamento 

07/04/2022 
14:58:17 

29/04/2022 
Homologado 13:18:00 

LUCIA 
AMARO DE 

ARAUJO 
GONDIM 
FEITOSA 

Aplicação: Limpeza Em Geral 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 

Observações 

Item cancelado no julgamento. Motivo: REVOGAÇÃO DO LOTES 03 E 04 por 
determinação do Gerenciador da ATA de Registro do Pregos e os 

ordenadores participantes do processo, conforme Termo de Revogação 
transcrito na Ata Sessão. 

Item: 5 
Descrição: Aparelho Barbear 
Descrição Complementar: Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Lâmina Ago Inox , Quantidade 
Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 287.717,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 139.950,0000 , com valor 
negociado a R$ 136.483,3500 e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

11/04/2022 
Adjudicado 15:41:15 

Nome Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXPRESSO 
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 25.179.741/0001-02, Melhor la ce: 

R$ 139.950,0000, Valor Negociado: R$ 136.483,3500 
Homologado 29/04/2022 

13:18:11 
LUCIA AMARO 

DE ARAUJO 



GONDIM 
FEITOSA 

Item: 6 
Descrição: Aparelho Barbear 
Descrição Complementar: Aparelho Barbear Tipo: Descartável , Material Lâmina: Lâmina 
Lâminas: 2 UN, Material Cabo: Plástico , Características Adicionais: Com Fita Lubrificante 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 79.925,9700 
Situação: Homologado 

-^ z 

Ago InoNs?, Quantidade 
5.1• 

° 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 

Adjudicado para: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.980,0000 , com valor 
negociado a R$ 37.969,3800 e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

11/04/2022 
15:42:01 

Nome 

LUCIA AMARO 

Homologado 29/04/2022 DE ARAUJO 
13:18:20 GONDIM 

FEITOSA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXPRESSO 
_ DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF: 25.179.741/0001-02, Melhor lance: 

R$ 37.980,0000, Valor Negociado: R$ 37.969,3800 

Item: 7 
Descrição: Espanador 
Descrição Complementar: Espanador Material: Sisal , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 20 C 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 76.837,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G , pelo melhor lance de R$ 
40.000,0000, com valor negociado a R$ 39.999,8900 e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 
11/04/2022 

15:42:37 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO DE 
ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 13.298.511/0001-83, 
--- Melhor lance: R$ 40.000,0000, Valor Negociado: R$ 39.999,8900 

LUCIA AMARO 

Homologado 29/04/2022 DE ARAUJO 
13:18:28 GONDIM 

FEITOSA 

Item: 8 
Descrição: Espanador 
Descrição Complementar: Espanador Material: Sisal , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 20 C 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 25.538,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G , pelo melhor lance de R$ 
13.500,0000 com valor negociado a R$ 13.290,3900 e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

11/04/2022 Adjudicado 15:43:15 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO DE 
ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 13.298.511/0001-83, 

gt — Melhor lance: R$ 13.500,0000, Valor Ne ciado: R$ 13.290,3900 ---
. 

É. 



Homologado 13:18:53

LUCIA AMARO 

Homologado 29/04/2022 DE ARAUJO 
13:18:35 GONDIM 

FEITOSA 

Item: 9 
Descrição: Bacia 
Descrição Complementar: Bacia Material: Plástico , Tamanho: Pequeno Capacidade: 4 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 497.582,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

Adjudicado para: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES , pelo melhor lance de R$ 404.450,0000 , com valor 
negociado a R$ 404.448,2800 e a quantidade de 1 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data 

11/04/2022 
Adjudicado 15:43:46 

2 Homologado 29/04/2022
13:18:43 

Nome 

LUCIA AMARO 
DE ARAUJO 

GONDIM 
FEITOSA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PEDRO PAULO PAIVA 
RODRIGUES, CNPJ/CPF: 35.750.977/0001-00, Melhor lance: R$ 

404.450,0000, Valor Negociado: R$ 404.448,2800 

Item: 10 
Descrição: Bacia 
Descrição Complementar: Bacia Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Capacidade: 4 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 79.487,8000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G , pelo melhor lance de R$ 
70.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

11/04/2022 
Adjudicado 15:44:19 

Nome 

LUCIA AMARO DE 29/04/2022 
ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO 
DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 

13.298.511/0001-83, Melhor lance: R$ 70.000,0000 

Item: 11 
Descrição: Saco plástico lixo 
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 1.055.634,9800 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G pelo melhor lance de R$ 
530.000,0000, com valor negociado a R$ 523.006,2500 e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 11/04/2022 
15:44:56 

Nome Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO DE 
ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 13.298.511/0001-83, 



Melhor lance: R$ 530.000,0000, Valor Negociado: R$ 523.006,2500 

LUCIA AMARO 

Homologado 29/04/2022 DE ARAUJO 
13:19:03 GONDIM 

FEITOSA 

Item: 12 
Descrição: Saco plástico lixo 
Descrição Complementar: Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 79.984,0700 
Situação: Homologado 

• , i '', V.-31 i 1,-1 (7: 
'' i... 
\ ' .:' 

\ 
.• ,,, 

\'‘ ' s . r: ,,,,!..-)h. el,—

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G, pelo melhor lance de R$ 
40.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

11/04/2022 
15:49:32 

Nome 

LUCIA AMARO DE 
29/04/2022 ARAUJO GONDIM Homologado 13:19:13 

FEITOSA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO 
DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 

13.298.511/0001-83, Melhor lance: R$ 40.000,0000 

Item: 13 
Descrição: Touca 
Descrição Complementar: Touca Tipo: Descartável , Material: Tnt , Cor: Branca , Aplicação: Cozinha Industrial , 
Características Adicionais: Tamanho Onico Com Elástico 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.292.071,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G , pelo melhor lance de R$ 
590.000,0000 , com valor negociado a R$ 578.269,4400 e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

11/04/2022 
Adjudicado 15:50:13 

Nome 

LUCIA AMARO 

Homologado 29/04/2022 DE ARAUJO 
13:19:23 GONDIM 

FEITOSA 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO DE 
ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 13.298.511/0001-83, 

Melhor lance: R$ 590.000,0000, Valor Negociado: R$ 578.269,4400 

Item: 14 
Descrição: Touca 
Descrição Complementar: Touca Tipo: Descartável , Material: Tnt , Cor: Branca , Aplicação: Cozinha Industrial 
Características Adicionais: Tamanho Onico Com Elástico 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 79.993,0900 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00 

Adjudicado para: ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G , pelo melhor lance de R$ 
36.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 



11/04/2022 
Adjudicado 15:50:43 

LUCIA AMARO DE 29/04/2022 
Homologado 13:19:31 ARAUJO GONDIM 

FEITOSA 

it • A' r i• 
PREFEITURA Nif ICIPAL DE HORIZONTE 

Itaciana Carneiro Andrade 
Secretaria de Cultura, Esporte, 

Lazor e Juvantude 
Portaria N°017/2021 

Ricardo D ampaio 
Secretário de ra, Urbanismo 

Agropecua e e rsos Hidricos 
CPF 57.7 .383-00 
Po ria N° 44/2021 

• 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ABASTECE COMERCIO 
DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E G, CNPJ/CPF: 

13.298.511/0001-83, Melhor lance: R$ 36.000,00,00 

' f 

C 

Fim do documento 

Marcelha Pinheiro de Melo 
Se' -elar13 Je ASSiSlefICId Social. 

ligualdane e Desenvolvimento Social 
Portara n' 740,1021 

co S
dbe 

10 0Sn -)/ 

ItOIS".‘ ‘`f * K4A

n 

kr11110 211\0 
on6zAtosa 

Or a 
ItOcipial de 

Secre 
Saiide 

HorizonteICE
le

'1101.111.0 
Ribeiro 

Sesdrilerit 
Vireigrote grires4 
T')3ASM?frkir2).2‘ 

Rita cie . , ' Li oura 
Sec ti de E' cação 

Portaria n° 74212021 


